

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
	Maió/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.049.585,73	1.789.871,14	1.209.739,03	1.453.398,13	1.148.179,63	1.339.807,01	15.722.491,26	16.178.300,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.480.512,03	1.287.354,72	1.515.296,29	1.133.223,58	1.121.143,70	1.194.380,27	450.509,60	626.984,00	
IPTU	30.658,09	51.869,34	31.336,86	26.762,67	19.120,19	35.814,40	29.757,49	34.140,00	
ISS	45.558,08	42.389,83	26.427,97	70.230,01	51.256,60	19.085,56	115.497,92	124.720,00	
ITBI	1.322,59	2.383,58	434,07	384,08	1.028,64	458,41	14.800,00	305.280,00	
IRRF	250,19	1.682,55	376,38	16.143,13	3.560,21	1.733,66	142.380,84	125.900,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	13.511,14	17.893,58	10.569,78	7.876,35	4.676,25	10.385,70	25.510,20	36.944,00	
Contribuições	13.024,04	8.655,94	6.682,63	10.105,74	7.026,71	5.090,06	23.243,23	20.000,00	
Receita Patrimonial	4.782,00	6.398,24	4.338,91	4.485,00	-	14.800,00	38.922,90	164.340,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	19.960,00	21.307,00	6.260,00	26.168,00	27.664,00	1.200,00	38.722,90	111.840,00	
Outras Receitas Patrimoniais	9.060,29	19.974,49	14.978,53	12.037,32	12.719,18	9.808,17	200,00	52.500,00	
Receita Agropecuária	11.199,64	10.037,93	10.606,59	11.816,06	10.594,97	9.547,67	-	-	
Receita Industrial	1.982,07	5.219,45	1.015,57	1.979,92	696,12	362,12	-	-	
Receita de Serviços	1.124,21	706,41	2.502,37	5.997,08	2.410,71	1.514,17	-	-	
Transferências Correntes	1.935,98	1.901,11	1.916,23	2.033,62	2.203,38	1.982,44	15.000.677,66	15.185.436,00	
Cota-Parte do FPM	2.032,04	2.145,56	1.901,32	1.714,85	1.664,55	1.812,15	7.874.197,79	8.310.000,00	
Cota-Parte do ICMS	3.531,59	9.693,26	40,00	3.078,42	2.363,41	2.932,66	3.526.188,77	3.500.000,00	
Cota-Parte do IPVA	1.881,32	5.096,91	2.673,56	2.855,71	2.010,68	2.765,38	156.448,09	170.000,00	
	1.881,32	5.096,91	2.673,56	2.855,71	2.010,68	2.765,38	1.264,14		
	-	-	40,00	160,00	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	5.295,52	9.244,28	15.514,39	22.865,15	5.024,28	10.590,79	126.325,42	107.980,00	
	9.527,89	5.845,66	10.832,61	16.093,94	7.582,38	7.908,53			
	1.005.457,47	1.712.359,61	1.160.230,89	1.398.560,84	1.118.657,27	1.280.791,41			
	1.395.050,35	1.218.306,88	1.470.766,64	1.038.068,63	1.057.465,51	1.144.962,16			
	524.387,40	1.008.950,83	640.544,98	837.392,61	563.892,61	591.223,03			
	725.574,29	679.465,83	782.715,45	582.179,02	439.079,87	498.791,87			
	237.006,56	356.190,83	296.198,58	240.386,70	261.976,87	284.909,37			
	335.006,67	215.606,33	381.214,34	230.200,53	318.010,51	369.481,48			
	1.131,44	4.167,15	29.320,23	8.374,96	24.791,54	52.547,34			
	20.295,60	6.015,68	2.371,34	3.290,51	2.878,16	1.264,14			

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Novembro/2017 a Outubro/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
Cota-Parte do ITR	2.562,07	6.402,68	2.491,27	-	-	-	-	89.370,41	60.000,00
	-	490,85	-	3.241,88	23.714,41	50.467,25	-		
Transferências da LC 87/1996	1.750,11	1.750,11	1.715,41	1.715,33	1.715,33	1.715,33	1.715,33	20.653,60	22.000,00
	1.715,33	1.715,33	1.715,33	1.715,33	1.715,33	1.715,33	-		
Transferências da LC 61/1989	4.191,44	5.345,32	5.213,48	4.919,61	3.955,90	4.256,82	4.256,82	54.624,58	50.000,00
	4.588,22	4.515,22	4.089,70	4.562,21	4.109,67	4.876,99	-		
Transferências do FUNDEB	114.844,97	114.577,07	149.817,46	107.097,62	111.265,29	119.265,21	119.265,21	1.399.300,74	1.450.000,00
	127.175,15	103.376,90	114.085,35	111.257,82	103.447,95	123.089,95	-		
Outras Transferências Correntes	119.583,48	214.975,62	34.929,48	198.674,01	151.059,73	226.874,31	226.874,31	1.879.893,68	1.623.436,00
	180.695,09	207.120,74	184.575,13	101.621,33	164.509,61	95.275,15	-		
Outras Receitas Correntes	2.707,08	4.803,54	700,66	97,43	811,10	7.695,31	7.695,31	82.812,45	73.560,00
	26.462,35	13.569,88	2.694,19	4.260,44	1.163,98	17.846,49	-		
DEDUÇÕES (II)	114844,97	114577,07	149817,46	107097,62	111265,29	119265,21	119265,21	1399300,74	2.290.400,00
	127175,15	103376,9	114085,35	111257,82	103447,95	123089,95	-		
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	114844,97	114577,07	149817,46	107097,62	111265,29	119265,21	119265,21	1399300,74	2.290.400,00
	127175,15	103376,9	114085,35	111257,82	103447,95	123089,95	-		
Cancelamentos de restos a pagar	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	934740,76	1675294,07	1059921,57	1346300,51	1036914,34	1220541,8	14323174,94	13.887.900,00	
	1353336,88	1183977,82	1401210,94	1021950,18	1017695,75	1071290,32			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 08/Nov/2018, 12h e 57m.

10 |

190 |